
 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 
  Paříková / 605 217 844 Brno, 4. 9. 2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek  
 
Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1 Pod Bezručovým vrchem, 
794 01 Krnov 1, IČO: 00296139 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení s názvem „V 00855 – Krnov – 
ochrana sítě před kybernetickými hrozbami“, zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel v dokumentu 1_ZD_Krnov NPO_Příloha 3 KS.docx, Příloha č. 1 – Technické specifikace, 
část Bezpečnostní a síťové funkce požaduje: 

- podpora externího úložiště (šifrovaná komunikace, např. SFTP) 

Nejedná se o standardní požadavek pro funkcionalitu bezpečnostní e-mailové brány, a proto bychom 
rádi znali účel, který mohou výrobci řešit různými způsoby. 
Pokud se například jedná o možnost volitelného ukládání e-mailové komunikace na externí lokace, bývá 
standardním řešením zejména integrace/napojení na archivační server. Pokud se jedná o možnost 
rozšíření kapacity logů, lze toto vhodnějším způsobem řešit pomocí odesílání logů na externí logovací 
servery pomocí protokolů typu syslog. 
 
Znění dotazu: 
Můžete prosím blíže upřesnit účel, ke kterému by měla sloužit podpora externího úložiště pomocí 
například SFTP? 
 
Odpověď zadavatele: 
Podpora externího úložiště prostřednictvím šifrované komunikace (např. SFTP) je požadována 
z důvodu zajištění bezpečného ukládání a přenosu dat, která vznikají při provozu řešení – například 
logů, karanténních souborů, archivních záznamů či objemných příloh. Tato funkcionalita umožňuje 
odlehčit interní úložné kapacitě appliance, zajistit integraci s dalšími bezpečnostními a analytickými 
nástroji a naplnit požadavky na retenci a auditní dohled, a to při zachování důvěrnosti a integrity 
přenášených dat.  
 
 
Zadavatel zároveň v rámci tohoto vysvětlení opravil dvě drobné chyby v psaní v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace – kupní smlouvě. Aktualizovaná kupní smlouva tvoří přílohu tohoto vysvětlení, přičemž 
oprava je pro přehlednost viditelná v režimu změn (před podáním nabídky účastník provedené změny 
přijme).  
 
Dotaz č. 2 
Dobrý den, 
v rámci dokumentace k VŘ jsme narazili na požadavek: „Vícefaktorová autentifikace pro administrátory“ 
V zadání však není uveden počet administrátorů, pro které je tato autentizace vyžadována. 
Prosíme o upřesnění: 

- Kolik administrátorů bude potřeba pod vícefaktorovou autentizaci zařadit? 



 

- Jakým způsobem má vícefaktorová autentizace probíhat (aplikace pro mobilní telefon, hw 
přívěšek na klíče s LCD displejem apod.) 
 
Děkujeme za upřesnění, které nám umožní připravit odpovídající návrh řešení a ocenění. 

Odpověď zadavatele: 
- Zadavatele požaduje vícefaktorovou autentizaci pro minimálně 15 administrátorů. 
- Zadavatele preferuje metodu autentizace přes mobilní telefon. 

 
Dodatečná informace: 
Zadavatel na základě výše uvedeného upravuje dle § 99 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání 
nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 9. 2025 v 10:00 hod.  

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
https://zakazky.krnov.cz 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této zadávací 
dokumentace. 
 
 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu 
verejnezakazky@sklegal.cz příp. na tel. čísle +420 605 217 844. 
 
S pozdravem, 
 
 
 
Mgr. Nikola Paříková 
Advokátní koncipient 

 
Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
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